ỦY BAN NHÂN DÂN

  HUYỆN THUẬN BẮC

           Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thuận Bắc, ngày 29 tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hủy bỏ Quyết định số 1814/QĐ-UBND ngày 17/11/2023

của Chủ tịch UBND huyện Thuận Bắc

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THUẬN BẮC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11/11/2011;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024;

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Khiếu nại;

Căn cứ các Nghị định số 101/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính

phủ quy định về điều tra cơ bản đất đai; đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền

sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất và Hệ thống thông tin đất đai;

Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy định chi tiết

thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Quyết định số 58/2022/QĐ-UBND ngày 24/10/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành quy định về xử lý đơn, trách nhiệm tham mưu và quy

trình giải quyết khiếu nại, tố cáo, tranh chấp đất đai trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

1283/TTr-TNMT ngày 29/10/2024,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hủy bỏ Quyết định số 1814/QĐ-UBND ngày 17/11/2023 của Chủ

tịch UBND huyện Thuận Bắc về việc giải quyết khiếu nại của bà Trần Thị

Nghĩa và ông Dương Hay (lần đầu), cư ngụ: thôn Mỹ Nhơn, xã Bắc Phong,

huyện Thuận Bắc, tỉnh Ninh Thuận.

Lý do hủy bỏ như sau: Chờ hướng dẫn của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh

Thuận về việc quy định hạn mức công nhận đất nông nghiệp tự khai hoang theo

quy định của Luật Đất đai năm 2024.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Bắc

2

Phong, các cơ quan, đơn vị liên quan và bà Trần Thị Nghĩa và ông Dương Hay

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- UBND tỉnh;

- Huyện ủy Thuận Bắc;

- Chủ tịch và PCT UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- TT VHTT-TT huyện (công khai);

- Lưu: VT, TCD, HS.

 CHỦ TỊCH

               Phạm Trọng Hùng

		tn_mt_tb@ninhthuan.gov.vn
	2024-10-30T14:00:04+0700

		nguyenhung.tb@ninhthuan.gov.vn
	2024-10-30T14:06:17+0700

		2024-10-30T14:38:41+0700

		ubnd_tb@ninhthuan.gov.vn
	2024-10-30T14:38:53+0700